
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

17.10.2016          № 2002-п 

 
О переоформлении лицензий 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с 24 октября 2016 года, согласно 

приложению. 

  

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель  Комитета       В.М.Колабутин



       

                    Приложение к приказу    

                    Комитета по здравоохранению

                                                                                                           от 17.10.2016   №   2002-п   

  

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002886 от 24.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007248, действующую бессрочно  с 17 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «2Д», сокращенное наименование: ООО «2Д», адрес места 

нахождения юридического лица: 192283, Российская Федерация, г. Санкт-Петербург,  

ул. Будапештская, дом 87, корпус 3, литер А, помещения 8Н, 10Н в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности, намерением 

лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места его осуществления,  

не указанному в лицензии и прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7816519080, ОГРН - 1117847353513 

Регистрационный номер № 07345/16 от 04.10.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 05.10.2016  

№ 1938-п, сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 19.10.2016. Проверка проведена 10.10.2016, 

№ акта 07345/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.10.2016 № 1962-п. Сроки 

проведения проверки с 11.10.2016 по 08.11.2016. Проверка проведена 13.10.2016, акт проверки 

07345/16/В.  

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ и услуг 

по адресам:  

191186, Санкт-Петербург, набережная канала Грибоедова, д. 25, пом. 6Н, лит. А 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

192283, Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 87, кор. 3, лит. А, пом. 8Н, 10Н 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: Санкт-Петербург, Будапештская улица, д. 

87, кор. 3, лит. А, пом. 8Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи по: 

сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-

санитарной помощи по: стоматологии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 



 

2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005626 от 20.03.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007249, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Автономной 

некоммерческой организации «Медицинский центр «Двадцать первый век», сокращенное 

наименование: АНО «Медицинский центр «XXI век», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д. 53 в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1037851022076, ИНН – 7826706917. 

Регистрационный номер № 07282/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07282/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 11.10.2016,  

акт проверки № 07282/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А, помещения №113-118, 

124-127, 153-155, 157-166, 180, 182-186,197-212, 216-127, 219, 226-227, 274-276, 324, 327-339,  

345-354, №75, 78, 79. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу, вакцинации (проведение профилактических прививок), 

лечебному делу; медицинскому массажу; операционному делу; рентгенологии; сестринскому 

делу; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведение профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской эндокринологии; детской хирургии; 

диабетологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; неотложной медицинской 

помощи; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической 

хирургии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сердечно-сосудистой хирургии; сурдологии-оториноларингологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

         Санкт-Петербург, Большой Сампсониевский проспект, д. 45, лит. А, пом. 197, 201, 201а, 200. 



 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

колопроктологии; эндоскопии. 

 

 Санкт-Петербург, Коломяжский проспект, д. 28, лит. А, пом. 19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведение профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому 

массажу; операционному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведение 

профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; 

эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 
 

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004886 от 11.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению, на № ЛО-78-01-

007250, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Автономной некоммерческой 

организации «Поликлиника Петербургского метрополитена», сокращенное наименование:  

АНО «Поликлиника Петербургского метрополитена», адрес места нахождения юридического 

лица: Российская Федерация, 198216, город Санкт-Петербург, Трамвайный пр., д. 22, корпус 2,  

в связи с: 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

 ОГРН – 1027802770368, ИНН – 7805155627. 

Регистрационный номер № 07278/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 29.09.2016,  

акт проверки № 07282/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 198216, г. Санкт - Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, корп. 2, литер А, помещения 1Н 

(ч. п. 1, 2, 3), 3Н, 4Н, 5Н, 6Н (ч. п. 1, 2), 7Н (ч. п. 1-44, 47- 58, 62-91, ч. п. 92, ч. п. 93, 94-184,  

185-280, 281-362, ч. п. 363, 364, 369-372, 373), 8Н, 9Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: неотложной медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: медицинской статистике; неотложной 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью; эпидемиологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению сестринской 

деятельностью; эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим; 

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче 

либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортными средствами. 

 

 198216, г.Санкт-Петербург, Трамвайный проспект, д.22, лит.А, кор.2, помещение 7-Н  

(ч. п. 1-44, 47-91, 92-184, 185-373). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); 

сестринскому делу; стоматологии; акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; 

лабораторной диагностике; лечебному делу; медицинской статистике; операционному делу; 

рентгенологии; стоматологии ортопедической; физиотерапии; функциональной диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; контролю 

качества медицинской помощи; косметологии (хирургической); лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; ортодонтии; оториноларингологии; 

офтальмологии; профпатологии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; экспертизе профпригодности; 

экспертизе связи заболевания с профессией; косметологии (терапевтической); колопроктологии; 

мануальной терапии; онкологии; психотерапии; стоматологии ортопедической; травматологии  

и ортопедии; челюстно-лицевой хирургии; применению методов традиционной медицины; 

педиатрии; психиатрии-наркологии; психиатрии. 

 

 188661, Ленинградская область, Всеволожский район, пос. Мурино, ш. в Лаврики, д.61, 

Лит. А, здание административного корпуса, помещения 39-44. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам: 



198216, г. Санкт - Петербург, Трамвайный проспект, д. 22, корп. 2, литер А, помещения 1Н  

(ч. п. 1, 2, 3), 3Н, 4Н, 5Н, 6Н (ч. п. 1, 2), 7Н (ч. п. 1-44, 47- 58, 62-91, ч. п. 92, ч. п. 93,  

94-184, 185-280, 281-362, ч. п. 363, 364, 369-372, 373), 8Н, 9Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); дезинфектологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: клинической лабораторной 

диагностике; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; диетологии; сурдологии-оториноларингологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); хирургии. 

 

 192177, г.Санкт-Петербург. 5-ый Рыбацкий проезд, д. 18, лит. Б, помещение 1-Н, ч. п. 2-13. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу. 

 

 196233, г.Санкт-Петербург, Витебский проспект, д. 107, лит. И, помещение 4-Н, ч. п. 2-8. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; 

  

 194362, г.Санкт-Петербург, пос. Парголово, пр. Энгельса, д.162, литера А, помещение 1-Н, 

ч.п. 97-108. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу. 

 

 198207, г.Санкт-Петербург, проспект Стачек, д. 100, лит. А, помещение 5-Н, ч. п. 100-110: 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

 198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 28, лит. А, пом. 63, 15. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

  

 192177, г.Санкт-Петербург, 5-ый Рыбацкий проезд, д.18, лит.Б, помещение 1-Н, ч.п. 2-13: 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

  

 197374, г.Санкт-Петербург, Торфяная дорога, д.4, лит.А, пом. 46-47. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

  

 193029, г.Санкт-Петербург, проспект Обуховской Обороны, д.114, кор.1, лит. А,  

пом. 31, 31а. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

  

 198020, г.Санкт-Петербург, площадь Стачек, д.2, лит.А, пом. 37. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 



 

 199057, г.Санкт-Петербург, улица Одоевского, д.29, лит. А, пом.30. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 193231, г.Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.20, лит.А, пом. 53. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 194044, г. Санкт-Петербург, улица Смолячкова, д.21, лит.А, пом. 50. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 198207, г.Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.100, лит.Т, помещение 7-Н, ч. п. 17. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

  

 196233, г.Санкт-Петербург, Витебский проспект, д.107, лит.И, помещение 4-Н, ч. п. 2-8. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

 194362, г.Санкт-Петербург. пос. Парголово, пр. Энгельса, д.162, литера Р, помещение 1-Н, 

ч. п. 109, 111, 113, 114, 115. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 198207, г.Санкт-Петербург, проспект Стачек, д.100, лит.Д, помещение 1-Н, ч. п. 39. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 194362, г.Санкт-Петербург. пос. Парголово, пр. Энгельса, д.162, литера Р, помещение 1-Н, 

ч. п. 109, 111, 113, 114, 115. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 194017, г.Санкт-Петербург, Елецкая улица, д.15а, лит.А, пом. 51. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 194362, г.Санкт-Петербург. пос. Парголово, пр. Энгельса, д.162, литера А, помещение 1-Н, 

ч. п. 97-108. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); сестринскому делу. 

 

 198013, г. Санкт-Петербург, Бронницкая улица, д.1-3, литера А, ч. помещ. 1Н, пом.7. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 



 199155, г.Санкт-Петербург, улица Одоевского, д.29, литера А, ч. пом. 1Н, пом. 983-986. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: неотложной медицинской помощи; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым). 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002392 от 17.11.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору  

в сфере здравоохранения и социального развития на № ЛО-78-01-007251, действующую 

бессрочно с 17 октября 2016 года, Санкт-Петербургскому государственному бюджетному 

учреждению здравоохранения «Стоматологическая поликлиника № 30», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Стоматологическая поликлиника № 30», адрес места нахождения 

юридического лица: 195273, Санкт-Петербург, пр. Науки, д. 46, лит. А, в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7804010298, ОГРН – 1027802500285. 

Регистрационный номер № 07331/16 от 29.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.09.2016 № 1909-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 05.10.2016,  

акт проверки № 07331/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 05.10.2016 № 1937-п.  

Сроки проведения проверки с 06.10.2016 по 02.11.2016. Проверка проведена 13.10.2016,  

акт проверки № 07331/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресу: 195273, Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 46, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: статистике; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; физиотерапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии; эпидемиологии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195273, Санкт-Петербург,  

проспект Науки, д. 46, литера А  

 При осуществлении доврачебной медицинской помощи по: организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии 

профилактической; физиотерапии. При осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: контролю качества медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: контролю качества 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; рентгенологии; 



стоматологии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-006132 от 14.09.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007252, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская психиатрическая 

больница № 7 имени академика И.П. Павлова», сокращенное наименование:  

СПб ГБУЗ ГПБ №7, адрес места нахождения юридического лица: г. Санкт-Петербург,  

15-я линия В.О., д. 4-6, литер А, Е, Н, Г, З, К в связи с: 

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу места ее осуществления, 

указанному в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801049674,  ОГРН – 1037800038650. 

Регистрационный номер  дела № 07291/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07291/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 11.10.2016,  

акт проверки № 07291/16/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: г. Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, литер Е. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре. При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: лечебной физкультуре; 

психиатрии; сестринскому делу. 

  

 Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинской статистике; организации сестринского дела; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: клинической фармакологии; медицинской статистике; неврологии; 

офтальмологии; организации здравоохранения и общественному здоровью;  

психиатрии-наркологии; психиатрии; психотерапии; эпидемиологии; при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при оказании специализированной медицинской 

помощи в стационарных условиях по: диетологии; клинической фармакологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; медицинской статистике; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; психиатрии; 

психотерапии; рефлексотерапии; сестринскому делу; эпидемиологии; функциональной 

диагностике; физиотерапии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских освидетельствований: психиатрическому 



освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 Санкт-Петербург, 15-я линия В. О., д. 4-6, лит. К.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: психиатрии; психотерапии. 

 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресам: 

 199034, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В.О., д. 4-6, лит. А. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: диетологии, лабораторной диагностике; организации сестринского дела, сестринскому делу, 

физиотерапии, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: неврологии, 

офтальмологии, психотерапии, терапии, функциональной диагностике; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: психиатрии; при осуществлении стационарной 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: клинической лабораторной диагностике, общественному здоровью и организации 

здравоохранения, физиотерапии, экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: психиатрии, психотерапии, рефлексотерапии. 

 

 199034, г. Санкт-Петербург, 15-я линия В.О., д. 4-6, лит. Е. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу, при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: психиатрии. 

 

 

 6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-001601 от 13.08.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007253, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Московский 155», сокращенное наименование: 

ООО «Московский 155», адрес места нахождения юридического лица: Российская Федерация, 

196128, г.Санкт-Петербург, Московский пр., д. 155, пом. 18Н, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ОГРН – 1037821118500,      ИНН- 7810305998. 

Регистрационный номер № 07296/16 от 15.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акта проверки № 07296/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акта проверки № 07296/16/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

196128, г. Санкт-Петербург, Московский район, Московский проспект, д. 155, часть пом. 18Н 

(пом. 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью.  

 

Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата по адресу:  

196128, г. Санкт-Петербург, Московский район, Московский проспект, д. 155, часть пом. 18Н 

(пом. 2, 5, 6, 8, 9, 10, 11). 

            Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 

 
 

 7.  Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005464 от 23.01.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007254, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Дентис», сокращенное наименование:  

ООО «Дентис», адрес места нахождения юридического лица: Россия, город Санкт-Петербург, 

переулок Апраксин, дом 3, литер А, помещение 1Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

ОГРН – 1117847344768,      ИНН- 7810837223. 

Регистрационный номер № 07268/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07268/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акт проверки № 07268/16/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 191023, г. Санкт-Петербург, Апраксин переулок, 

д. 3, лит. А, пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Костюшко, д. 38, лит. А, пом. 16Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-46-01-001640 от 08.07.2016, предоставленную Комитетом здравоохранения Курской 

области, на № ЛО-78-01-007255, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Гранд Оптик», сокращенное наименование: 



ООО «Гранд Оптик», адрес места нахождения юридического лица: 196084, г. Санкт-Петербург,  

ул. Ташкентская, д. 13, лит. Б, в связи с: 

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

ОГРН – 1087847016883,    ИНН – 7810540168.   

Регистрационный номер № 07260/16 от 08.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 08.09.2016 № 1788-п.  

Сроки проведения проверки с 09.09.2016 по 22.09.2016. Проверка проведена 14.09.2016,  

акт проверки № 07260/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.09.2016 № 1853-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 13.10.2016. Проверка проведена 12.10.2016,  

акт проверки № 07260/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресам:  

305040, Курская область, г. Курск, ул. Студенческая, дом №1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, офтальмологии. 

 

305000, Россия, Курская область, г. Курск, ул. Ленина, д 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, офтальмологии. 

 

305000, Российская Федерация, Курская область, г. Курск, ул. Ленина, дом № 30. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью, офтальмологии. 

 

193231, г. Санкт-Петербург, Российский пр., д. 8, лит. А, ч. пом. 13Н, пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Пролетарская, д.17/42, лит. А, пом. 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

193232, г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д.9, кор. 1, лит. А, ч. п. 23Н, пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

191124, г. Санкт-Петербург, город Колпино, Тверская улица, д. 36/9, лит. А, ч.п. 12Н, пом. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

194354, г. Санкт-Петербург, проспект Энгельса, д.111, кор. 1, лит. А, часть пом. 22-Н,  

пом. 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

193232, г. Санкт-Петербург, пр. Большевиков, д. 21, лит. Р, пом. 31Н, пом. 3. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

193318, г. Санкт-Петербург, пр. Пятилеток, д. 4, корп. 1, лит. А, ч.пом. 6Н, пом. 4. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

198205, г. Санкт-Петербург, пр. Ветеранов, д. 122, лит. А, пом. 102Н, пом. 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

194356, г. Санкт-Петербург, ул. Хошимина, д. 13, корп. 1, лит. Б, ч. пом. 17Н (комн. 4).  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, пр. Лиговский, д. 57-59, лит. Э, ч.пом. 1Н (комн.2). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

195009, г. Санкт-Петербург, ул. Боткинская, д. 1, лит. Б, ч.пом. 11Н (комн. 2). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

197372, г. Санкт-Петербург, пр. Комендантский, д. 24, к. 1. лит. А, пом. № 64, 65. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи  

по: офтальмологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по: офтальмологии. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Ветеранов, дом 101, корп. 1, лит. А, часть пом. 1Н. 



При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.  

 

 г. Санкт-Петербург, Приморский район, улица Уточкина, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 25Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.  

 

 

г. Санкт-Петербург, ул. Лени Голикова, д. 53, лит. А, пом. 60Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, 8-я линия В. О., д. 27, пом. 1Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, улица Восстания, д. 1, лит. Т, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии.  

 

г. Санкт-Петербург, проспект Науки, д. 14, корп. 1, лит. А, пом. 39Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: офтальмологии. 

 

  

9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002553 от 27.01.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007256, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Медицинский центр МедЛаб Аурум», 

сокращенное наименование: ООО «МЦ МедЛаб Аурум», адрес места нахождения юридического 

лица: 191014,РФ, Санкт-Петербург, ул. Некрасова, д. 11, лит. Б, в связи с:  

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-прекращением выполнения работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест  

его осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН: 7841428380, ОГРН: 1107847198975. 

Регистрационный номер дела № 07292/16 от 15.09.2016.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 21.09.2016,  

акт проверки № 07292/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 13.10.2016,  

акт проверки № 07292/16/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг) 

по адресу: 191014, г. Санкт-Петербург, улица Некрасова, д. 11, лит. Б, пом. 9Н (1-9), ч. пом. 4Н 

(пом. 1, 3-7, 8, 13). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); косметологии; неврологии; оториноларингологии 

(за исключением кохлеарной имплантации); стоматологии общей практики; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

 

 Прекратить действие лицензии на выполнение следующих медицинских работ (услуг)  

по адресу: г. Санкт-Петербург, улица Некрасова, д. 11, лит. Б, ч. пом. 10-Н, пом. 9-Н (1-9),  

ч. пом. 4-Н (пом. 1, 3-7, 8, 13). 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; рентгенологии; стоматологии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; гематологии; 

косметологии (терапевтической); медицинской генетике; неврологии; оториноларингологии; 

онкологии; педиатрии; применению методов традиционной медицины; терапии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 

 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-002860 от 09.07.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007257, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «МЕДИКО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР 

«МАХАОН», сокращенное наименование: ООО «МРЦ «МАХАОН», адрес места нахождения 

юридического лица: 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 23, лит. А, пом. 29-Н,  

в связи с:  

 -намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ОГРН – 1027802752746,    ИНН –7805121890. 

 Регистрационный номер дела 07297/16 от 15.09.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 22.09.2016,  

акт проверки № 07297/16/Д. 



 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акт проверки № 07297/16/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 191002, г. Санкт-Петербург, ул. Рубинштейна, д. 23, лит. А, пом. 29Н.  

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                         

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии; дерматовенерологии; косметологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эндокринологии. 

  

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 191002, г. Санкт-Петербург,  

ул. Рубинштейна, д. 23, лит. А, пом. 29Н. 

 Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по медицинскому массажу; сестринскому делу; физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по акушерству и гинекологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии;; косметологии (терапевтической); неврологии; общественному здоровью  

и организации здравоохранения; онкологии; сердечно-сосудистой хирургии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

эндокринологии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004616 от 21.04.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007258, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Дентал», сокращенное наименование: ООО «Дентал», 

юридический адрес: 197350, Санкт-Петербург, пр. Королева, д. 65, лит. А, пом. 73Н, в связи с:  

 -намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 ОГРН – 1127847193781,    ИНН –7814533106 

 Регистрационный номер дела 07304/16 от 16.09.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 19.09.2016 № 1859-п.  

Сроки проведения проверки с 20.09.2016 по 03.11.2016. Проверка проведена 10.10.2016,  

акт проверки № 07304/16/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акт проверки № 07304/16/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

 197371, г. Санкт-Петербург, пр. Королева, д.65, лит. А, пом. 73-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условия  

по: сестринскому делу; стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: ортодонтии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 



 

 191036, г. Санкт-Петербург, Полтавский проезд, д. 2, лит. А, пом. 71Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

 

 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002062 от 07.04.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007259, действующую бессрочно  

с 17 октября 2016 года, Государственному бюджетному дошкольному образовательному 

учреждению детский сад № 66 комбинированного вида Калининского района  

Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: ГБДОУ № 66 Калининского района  

Санкт-Петербурга, адрес места нахождения юридического лица: 195269, Санкт-Петербург,  

пр. Луначарского, дом 94, корпус 2, литер А, в связи с: 

 -изменением наименования юридического лица;  

 -изменением места нахождения юридического лица; 

 -прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

 ИНН – 7804072270,    ОГРН – 1027802512880. 

 Регистрационный номер дела 07351/16 от 06.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 11.10.2016,  

акт проверки № 07351/16/Д. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 195269, Санкт-Петербург, проспект Луначарского, д. 94, кор. 2, лит. А, 2 этаж, 

ч. п. 2-Н, помещения: № 33,№ 39,№ 42,№ 43 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 195269, Санкт-Петербург,  

проспект Луначарского, д. 94, кор. 2, лит. А, 2 этаж, ч. п. 2-Н, помещения:№33,№39,№42,№43 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии. 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002236 от 11.08.2011, предоставленную Федеральной службой по надзору в сфере 

здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-007260, действующую бессрочно  

с 17 октября 2016 года, Государственному бюджетному общеобразовательному учреждению 

школа-интернат № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, сокращенное наименование: 

ГБОУ школа-интернат № 37 Фрунзенского района Санкт-Петербурга, адрес места нахождения 

юридического лица: 192238, Санкт-Петербург, ул. Турку, д. 16, лит. А, в связи с:  

 -изменением наименования юридического лица;  

 ИНН – 7816157231, ОГРН – 1027807997722. 

 Регистрационный номер дела 07355/16 от 06.10.2016. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 10.10.2016 № 1963-п.  

Сроки проведения проверки с 11.10.2016 по 24.10.2016. Проверка проведена 11.10.2016,  

акт проверки № 07355/16/Д. 



 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 192238, Санкт-Петербург, ул. Турку, д. 16, лит. А, ч.п. 1-Н, пом. №36,46,47,48.  

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу в педиатрии; сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи по: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по: педиатрии. 

 

 

 14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-005786 от 22.05.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007261, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Санни Лайф», сокращенное наименование:  

ООО «Санни Лайф», адрес места нахождения юридического лица: 192148, Российская Федерация, 

город Санкт-Петербург, улица Седова, д. 24, корп. 3, литера А, помещение 20Н, в связи с: 

 --намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 ОГРН – 1147847366127     ИНН – 7811593273. 

Регистрационный номер № 07321/16 от 22.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.09.2016 № 1881-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 06.10.2016. Проверка проведена 28.09.2016,  

акта проверки № 07321/16/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2016 № 1908-п.  

Сроки проведения проверки с 30.09.2016 по 27.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акта проверки № 07321/16/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

г. Санкт-Петербург, улица Седова, д. 24, корпус 3, лит. А, помещение 20Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализирован 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; физиотерапии. 

 

 

 15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-003281 от 25.01.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-007262, действующую бессрочно с 17 октября 2016 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Планета Красоты», сокращенное наименование: 

ООО «Планета Красоты», адрес места нахождения юридического лица: 197341,  

Российская Федерация, г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, д. 28, корпус 3,  

помещение 17-Н, в связи с: 

-намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

-намерении лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места  

его осуществления, не указанному в лицензии.  

- прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата; 

ОГРН – 1079847095316,      ИНН- 7801454190. 

Регистрационный номер № 07289/16 от 13.09.2016. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 15.09.2016 № 1854-п.  

Сроки проведения проверки с 16.09.2016 по 29.09.2016. Проверка проведена 18.09.2016,  

акта проверки № 07289/16/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 22.09.2016 № 1880-п.  

Сроки проведения проверки с 23.09.2016 по 20.10.2016. Проверка проведена 14.10.2016,  

акта проверки № 07289/16/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 28, корпус 3, лит. А, помещение 17Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Рылеева, дом 2/6, лит. А, помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу в косметологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии; 

физиотерапии. 

 

        Прекращение работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата по адресу: 197341,  

г. Санкт-Петербург, проспект Коломяжский, дом 28, корпус 3, лит. А, помещение 17Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; медицинскому массажу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: косметологии (терапевтической); физиотерапии. 


